



Art Piknik w Willi Decjusza

2020-08-24

Rozpoczął się Art Piknik - tygodniowy festiwal prezentujący sztukę i język ukraiński w Willi Decjusza. Wydarzenie potrwa do 30 sierpnia.

Realizacja Art Pikniku w jednej z ciekawszych przestrzeni Krakowa, założonej przez przybysza z dalekiej Alzacji, Niemca Justusa Ludwika Decjusza nawiązuje do charakteru miasta, od stuleci przychylnemu cudzoziemcom i budującego swój kulturalny potencjał w oparciu o dziedzictwo przyjezdnych. Sprowadzając się tutaj z innych stron świata nowi mieszkańcy zaszczepiają elementy własnych kultur, wzbogacając tym samym lokalne relacje społeczne.

Wiele zawdzięczamy obcokrajowcom, którzy zdecydowali się tu osiaść, aby tworzyć, pracować czy nauczać. Z roku na rok liczba obcokrajowców mieszkających i pracujących w Krakowie zwiększa się, przyczyniając się do wzbogacenia jego oferty kulturalnej. Kluczem do wykorzystania możliwości jakie daje potencjał obecności cudzoziemców stanowi wzajemna i twórcza współpraca rozumiana jako integracja mieszkańców, środowisk twórczych i grup miejskich oraz budowanie wspólnej tożsamości.

Jedną z nacji licznie reprezentowanych w Krakowie i prowadzących tu działalność jest społeczność ukraińska. Art Piknik będzie okazją do zaprezentowania mieszkańcom ich bogatej i wszechstronnej kultury. Wśród różnorodnych wydarzeń, jednymi z ważniejszych będą wystawy sztuki ukraińskich artystów.

Po raz pierwszy Art Piknik odbył się w Kijowie w 2013 roku. Jego główną ideą stała się popularyzacja kultury i sztuki ukraińskiej, a także tolerancji i wzajemnego zrozumienia. Równie ważnym przesłaniem jest także umożliwianie rozwoju indywidualnych zdolności, dlatego Art Piknik zaprasza uczestników, aby włączali się w jego realizację, współtworząc wydarzenia artystyczne poprzez przygotowanie wystaw, występów tanecznych, prezentacji poezji czy próbując swych sił w różnorodnych rolach.

Tegoroczna edycja po raz pierwszy organizowana jest w formule tygodniowego festiwalu. Różnorodne aktywności popularyzujące kulturę i sztukę ukraińską odbędą się w Willi Decjusza w Krakowie oraz w pobliskim parku w okresie od **24 do 30 sierpnia**.

[Szczegółowy program wydarzeń Art Pikniku w Willi Decjusza.](#)

Na niektóre warsztaty i wydarzenia obowiązuje wcześniejsza rejestracja.